РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

12 февраля 2015 г.			с. Ивановское				№ 268

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 – 2016 годы»

[bookmark: _GoBack]
В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета за 2014 год о ходе реализации целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 – 2016 годы» принять к сведению, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 – 2016 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образованияИвановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образованияИвановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 12.02.2015 года № 268

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ на 2014 – 2016 годы»

30 декабря 2013 года Постановлением администрация муниципального образования Ивановского сельсовета № 347 утверждена муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 – 2016 годы».
Заказчиком, разработчиком и исполнителем также является  администрация муниципального образования Ивановского сельсовета.
Основная задача Программы – это повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории муниципального образования Ивановского сельсовета.
Финансирование Программы производится только из местного бюджета, на 2014 год были заложены средства в размере 100 тыс. рублей.
В 2014 году проведены мероприятия по энергосбережению – это реконструкция уличного освещения муниципального образования Ивановского сельсовета и установка новых энергосберегающих светильников. В 2014 году администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета было приобретено и установлено 105 энергосберегающих фонарей на сумму 681554 рублей (в эту сумму входит ремонт энергосберегающих фонарей раннее установленных). Полностью были освещены улицы в селе Ивановском: Садовая, Степная, Зеленая, Молодежная, Мостовая и по ул. Мельничная остался один квартал не освещен (протяженность улицы 3 км 380 метров – это самая продолжительная улица муниципального образования Ивановского сельсовета) Также фонари были установлены по ул. Ручейная на х. Петровском.
В 2015 году также планируется приобретение энергосберегающих фонарей, так как на сегодняшний день в администрацию муниципального образования Ивановского сельсовета поступило заявлений в количестве 15 штук, из них 5 коллективных – уличных.

________________________________